
CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço 
End: Rua Fernando Pinheiro Dávila, 200, Sta. Terezinha II, Cel Fabriciano / MG - CEP 35.171-143 

Tel.: (31) 3830-1010 – CNPJ: 00.853.908/0001-48 
E-mail: consaudevaledoaco@yahoo.com.br 

Açucena, Antônio Dias, Belo Oriente, Braúnas, Bugre, Caratinga, Córrego Novo, Dionísio, Entre Folhas, Imbé 
de Minas, Iapu, Inhapim, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia, Marliéria, Mesquita, Naque, Periquito, Pingo D’Água, 
Santana do Paraíso, São Domingos das Dores, São João do Oriente, Timóteo, Ubaporanga, Vargem Alegre. 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

 

Institui a Câmara Recursal do  

SIM e dá outras providências. 

 

O Presidente do CONSAÚDE, no uso de suas atribuições estatutárias, e o que 
dispõe o Protocolo de Intenções e demais Deliberações sobre o assunto; 

CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Câmara Recursal para o julgamento 
em segunda instância de eventuais recursos e penalização conforme Regulamento 
do Serviço de Inspeção Municipal, em seu art. 389: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para compor a Câmara Recursal conforme art. 
389 do Regulamento do SIM, sendo: 

 

I. Ângela Lima de Paula Barroso - Presidente; 

II. Domingos Sávio de Castro - Vice-Presidente; 

III. Lisiane Ferreira Lima - Membro; 

IV. Lucas Dias - Membro; 

V. Sandra Maria de Oliveira - Membro; 

  

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Coronel Fabriciano - MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

 

MÁRCIO LIMA DE PAULA 
PRESIDENTE DO CONSAUDE 


